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Ansættelse i en ægtefælles virksomhed 

 

 

Styrelsen for arbejdsmarked og Rekruttering fremsender på baggrund af samtale 

med dig den 22. marts 2019 vedlagte vejledninger. 

 

Styrelsen kan vejledende oplyse, at det fremgår af § 2, stk. 10, i bekendtgørelse nr. 

1606 af 18. december 2018 om tilskud til selvstændigt erhvervsdrivende, at er der 

indgået en lønaftale mellem ægtefæller, der begge deltager i driften af den ene æg-

tefælles eller begge ægtefællers erhvervsvirksomhed, som tillægges skattemæssig 

virkning, jf. kildeskattelovens § 25 A, stk. 7, er personen omfattet af reglerne om 

fleksjob til lønmodtagere i kapitel 13 i lov om en aktiv beskæftigelsesindsats. Fore-

ligger der ikke en sådan aftale, er personen omfattet af reglen i § 1, stk. 1, hvor be-

tingelserne for at modtage tilskud som selvstændigt erhvervsdrivende fremgår. 

 

Det fremgår videre af vejledning nr. 9032 af 18. januar 2013 om tilskud til selv-

stændigt erhvervsdrivende med nedsat arbejdsevne til § 2, at en medarbejdende æg-

tefælle kan ansættes som lønmodtager i et fleksjob i en erhvervsvirksomhed, hvor 

begge deltager i driften i den enes eller begges erhvervsvirksomhed, hvis der i 

medfør af kildeskattelovens § 25 A, stk. 7, er indgået en lønaftale mellem ægtefæl-

lerne, som kan tillægges skattemæssig virkning. 

 

Denne praksis var også gældende, da ovennævnte bekendtgørelse trådte i kraft. En 

medarbejdende ægtefælle kan således fortsat ansættes som lønmodtager i den enes 

eller den fælles virksomhed, hvis der er indgået en lønaftale i medfør af kildeskat-

telovens § 25 A, stk. 7. 

 

Det er en betingelse for, at den medarbejdende ægtefælle kan få fleksløntilskud 

som lønmodtager, at den medarbejdende ægtefælle er visiteret til fleksjob efter § 

69 i lov om en aktiv beskæftigelsesindsats. 

 

Er der ikke indgået en lønaftale, er den medarbejdende ægtefælle omfattet af de 

regler, der i øvrigt gælder for selvstændigt erhvervsdrivende. 

 

Det fremgår af kildeskattelovens § 25 A, stk. 7, at en lønaftale mellem ægtefæller, 

der begge deltager i driften af den ene ægtefælles eller begges erhvervsvirksomhed, 

kan tillægges skattemæssig virkning, hvis pligterne efter denne lov og lov om ar-

bejdsmarkedsbidrag til at indeholde og indbetale A-skat og arbejdsmarkedsbidrag 
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samt beløb, som skal indeholdes efter reglerne i § 10 i lov om inddrivelse af gæld 

til det offentlige, overholdes. I de indkomstår, hvor en lønaftale finder anvendelse i 

hele året eller en del af året, kan stk. 3 og 8 ikke anvendes. Lønaftalen kan først til-

lægges skattemæssig virkning fra det tidspunkt, hvor aftalen træder i kraft. Lønnen 

til den ægtefælle, der ikke i overvejende grad driver virksomheden, må ikke stå i 

åbenbart misforhold til ægtefællens arbejdsindsats i erhvervsvirksomheden. Den 

ægtefælle, der efter stk. 1 skal medregne indkomst vedrørende erhvervsvirksomhe-

den, betragtes som arbejdsgiver med de pligter, der følger af skattelovgivningens 

almindelige regler. Den anden ægtefælle betragtes som lønmodtager. 

 

Styrelsen skal henvise til SKAT for yderligere vejledning om kildeskatteloven. 

 

Styrelsen henviser til bekendtgørelse om tilskud til selvstændigt erhvervsdrivende 

med nedsat arbejdsevne (nr. 1606 af 18. december 2018) – som findes her: 

https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=205602 

 

samt til vejledningen til ovenstående bekendtgørelse (Vejledning til bekendtgørelse 

om tilskud til selvstændigt erhvervsdrivende med nedsat arbejdsevne) (vejledning 

nr. 9032 af 18. januar 2013) – som findes her: 

https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=145130 

 

 

Styrelsen har tidligere udtalt sig vejledende til kommunerne, jf. nedenstående: 

”Arbejdsmarkedsstyrelsen kan vejledende udtale, at det fremgår af § 5 i bekendtgø-

relse nr. 829 af 26. august 2009 om fleksjob, at er der indgået en lønaftale mellem 

ægtefæller, der begge deltager i driften af den ene ægtefælles eller begge ægtefæl-

lers erhvervsvirksomhed, som tillægges skattemæssig virkning, jf. kildeskattelo-

vens § 25 A, stk. 7, er personen omfattet af reglerne om fleksjob til lønmodtagere i 

kapitel 13 i lov om en aktiv beskæftigelsesindsats. Hvis der ikke foreligger en så-

dan aftale, er personen omfattet af reglen i bekendtgørelsens § 4, stk. 2-4, om til-

skud ved selvstændig virksomhed. 

  

Efter det oplyste, vil den ene ægtefælle erhverve en virksomhed, hvor pågældende 

ikke skal deltage i driften eller kun ganske sparsomt. Den anden ægtefælle ønskes 

ansat i fleksjob i virksomheden. 

  

Efter styrelsens opfattelse er den situation, hvor den ægtefælle, der ejer virksomhe-

den, ikke deltager i driften, ikke umiddelbart omfattet af § 5 i bekendtgørelsen om 

fleksjob. 

  

Yderligere oplysninger kan ses i skrivelse om bekendtgørelse om fleksjob på føl-

gende link: https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=115635 

  

For nærmere vejledning om Kildeskattelovens § 25 A, stk. 7, om hvornår en lønaf-

tale mellem ægtefæller, der begge deltager i driften af den ene ægtefælles eller 

begge ægtefællers erhvervsvirksomhed, kan tillægges skattemæssig virkning, kan 

henvises til SKAT.  
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Styrelsens svar er alene vejledende.” 

 

 ”En ægtefælle kan være beskæftiget i et fleksjob som lønmodtager i sin ægtefælles 

virksomhed.  Det forudsætter at der er indgået en lønaftale mellem ægtefællerne, 

som kan tillægges skattemæssig virkning, jf. kildeskattelovens § 25, stk. 7. Hvis 

dette ikke er tilfældet vil personen være omfattet af reglerne for selvstændigt er-

hvervsdrivende. Der henvises til bekendtgørelse nr. 22 af 17. januar 2013 om til-

skud til selvstændigt erhvervsdrivende med nedsat erhvervsevne § 2, stk. 2. 

 

Loven og bekendtgørelsen kan findes på www.retsinformation.dk.” 

 

Styrelsen vil gerne takke for den fremsende korrespondance, som du har haft med 

SKAT.  

 

Venlig hilsen 

 

 

Anne Hedegaard 

Specialkonsulent 

SYD 

 

E AIH@star.dk 

 


